

# 中期報告 2016/2017



金源米業國際有限公司

(股份代號: 677)

於百慕達註冊成立之有限公司

## 中期業績概要

Golden Resources Development International Limited (金源米業國際有限公司) (「本公司」) 董事會欣然公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至2016年9月30日止6個月之未經審核綜合業績如下：

### 簡明綜合損益表

		截至9月30日止6個月	
		2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
收益	3	525,457	490,159
銷售成本		(350,956)	(340,244)
<b>毛利</b>		<b>174,501</b>	<b>149,915</b>
於損益賬按公平值處理之金融資產 之未變現收益／(虧損)淨額		<b>8,910</b>	(33,342)
其他淨收入／(虧損)	4	<b>19,389</b>	(22,311)
銷售及分銷成本		<b>(74,903)</b>	(52,341)
管理費用		<b>(88,188)</b>	(76,541)
撥回貸款之減值虧損		—	18,541
<b>經營溢利／(虧損)</b>	<b>3</b>	<b>39,709</b>	(16,079)
財務成本		<b>(169)</b>	(60)
攤佔聯營公司業績		<b>(1,531)</b>	3,665
<b>除稅前溢利／(虧損)</b>	<b>5</b>	<b>38,009</b>	(12,474)
稅項	6	<b>(8,182)</b>	(8,381)
<b>期內溢利／(虧損)</b>		<b>29,827</b>	(20,855)
應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司股東		<b>32,780</b>	(20,597)
非控股權益		<b>(2,953)</b>	(258)
		<b>29,827</b>	(20,855)
<b>每股盈利／(虧損)</b>	<b>8</b>		
— 基本		<b>1.9港仙</b>	(1.2)港仙
— 攤薄		<b>1.9港仙</b>	(1.2)港仙

## 簡明綜合全面收益表

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
期內溢利／(虧損)	29,827	(20,855)
<b>其他全面虧損</b>		
將於其後期間重新分類至損益之項目：		
重估可出售投資之虧絀	—	(183)
於出售可出售投資時變現之投資重估儲備	1,202	—
換算境外業務之匯兌差額	(1,991)	(3,874)
攤佔聯營公司之其他全面虧損	(690)	(9,243)
期內除稅後之其他全面虧損	(1,479)	(13,300)
<b>期內全面收益／(虧損)總額</b>	<b>28,348</b>	<b>(34,155)</b>
應佔全面收益／(虧損)總額：		
本公司股東	31,923	(33,371)
非控股權益	(3,575)	(784)
	<b>28,348</b>	<b>(34,155)</b>

## 簡明綜合財務狀況表

		2016年 9月30日 (未經審核) 千港元	2016年 3月31日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房機器及設備		121,942	106,747
投資物業		146,715	79,760
無形資產		23,204	23,904
聯營公司權益		147,563	152,302
可出售投資		29,968	31,626
預付租賃款項		15,717	16,086
		<b>485,109</b>	<b>410,425</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		111,999	139,361
應收貿易賬項	9	83,358	91,863
其他應收賬項、按金及預付款項		50,654	62,755
可出售投資		21,254	15,072
於損益賬按公平值處理之金融資產		302,335	375,649
衍生金融工具		—	2,549
現金及現金等額		343,030	258,755
		<b>912,630</b>	<b>946,004</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬項	10	40,738	36,716
其他應付賬項及費用準備		50,038	35,137
銀行貸款		18,878	7,755
稅項負債		26,094	22,707
		<b>135,748</b>	<b>102,315</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>776,882</b>	<b>843,689</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>1,261,991</b>	<b>1,254,114</b>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		1,645	1,783
		<b>1,260,346</b>	<b>1,252,331</b>
<b>資本及儲備</b>			
股本	11	169,441	169,441
儲備		1,078,067	1,066,477
股東權益		1,247,508	1,235,918
非控股權益		12,838	16,413
		<b>1,260,346</b>	<b>1,252,331</b>

# 簡明綜合權益變動表

截至2016年9月30日止6個月


	股東權益												
	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本 千港元	投資 重估儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	其他儲備 千港元	股息儲備 千港元	保留盈利 千港元	股東權益 總額 千港元	非控股 權益 千港元	總額 千港元
於2016年4月1日	169,441	452,173	515	(1,202)	5,128	31,487	526	(2,409)	20,333	559,926	1,235,918	16,413	1,252,331
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32,780	32,780	(2,953)	29,827
期內其他全面虧損：													
出售可出售投資時變現	-	-	-	1,202	-	-	-	-	-	-	1,202	-	1,202
匯兌調整	-	-	-	-	-	(1,369)	-	-	-	-	(1,369)	(622)	(1,991)
聯營公司儲備之變動	-	-	-	-	-	(1,528)	-	838	-	-	(690)	-	(690)
	-	-	-	1,202	-	(2,897)	-	838	-	-	(857)	(622)	(1,479)
期內全面收益總額	-	-	-	1,202	-	(2,897)	-	838	-	32,780	31,923	(3,575)	28,348
已付去年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(20,333)	-	(20,333)	-	(20,333)
中期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	20,333	(20,333)	-	-	-
於2016年9月30日	169,441	452,173	515	-	5,128	28,590	526	(1,571)	20,333	572,373	1,247,508	12,838	1,260,346

截至2015年9月30日止6個月

	股東權益											
	股本	資本溢價	資本	投資	物業	購股權	其他儲備	股息儲備	保留盈利	股東權益	非控股	總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於2015年4月1日	169,141	451,197	515	(1,175)	5,128	621	124	20,333	646,354	1,330,973	18,851	1,349,824
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(20,597)	(20,597)	(258)	(20,855)
期內其他全面虧損：												
重估可出售投資之虧損	—	—	—	(183)	—	—	—	—	—	(183)	—	(183)
匯兌調整	—	—	—	—	(3,348)	—	—	—	—	(3,348)	(526)	(3,874)
購置聯營公司儲備之變動	—	—	—	—	(6,549)	—	(2,694)	—	—	(9,243)	—	(9,243)
	—	—	—	(183)	—	—	(2,694)	—	—	(12,774)	(526)	(13,300)
期內全面虧損總額	—	—	—	(183)	—	—	(2,694)	—	(20,597)	(33,371)	(784)	(34,155)
以權益結算以股份為基礎												
付款之費用	—	—	—	—	—	45	—	—	—	45	—	45
於行使購股權時發行股份	300	976	—	—	—	(148)	—	—	—	1,128	—	1,128
已付非控股權益股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(65)	(65)
已付去年同期股息	—	—	—	—	—	—	—	(20,333)	—	(20,333)	—	(20,333)
中期股息	—	—	—	—	—	—	—	20,333	(20,333)	—	—	—
於2015年9月30日	169,441	452,173	515	(1,358)	5,128	28,838	518	(2,570)	605,424	1,278,442	18,012	1,296,454

## 簡明綜合現金流量表

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
經營業務產生之現金淨額	163,366	54,820
投資業務(所用)／產生之現金淨額	(71,555)	8,344
融資業務所用之現金淨額	(9,369)	(19,321)
現金及現金等額之增加淨額	82,442	43,843
現金及現金等額於4月1日之結餘	245,857	161,200
匯兌調整之影響	(1,503)	(1,145)
現金及現金等額於9月30日之結餘	326,796	203,898
現金及現金等額之結餘分析		
定期存款、銀行存款及現金(包括抵押現金結餘)	343,030	209,595
減：已抵押現金及現金等額	(16,234)	(5,697)
	326,796	203,898



## 簡明財務報表附註

截至2016年9月30日止6個月

### 1. 編製基準

此未經審核之簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製，並根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定作出適當披露。

### 2. 主要會計政策

本未經審核之簡明財務報表乃根據歷史成本法編製，並按適用情況對投資物業、可出售投資及於損益賬按公平值處理之金融資產之公平值作出重估而修訂。

於本期內，本集團已採納下列由香港會計師公會頒佈並於2016年4月1日開始之本集團財政年度生效或已經生效的修訂（「新訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則（修訂）	香港財務報告準則2012年至2014年週期之年度改進
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號（修訂）	投資實體：應用綜合入賬的例外情況
香港財務報告準則第11號（修訂）	收購共同營運權益之會計安排
香港會計準則第1號（修訂）	主動披露
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號（修訂）	農業：生產性植物
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號（修訂）	可接受之折舊及攤銷方式之澄清
香港會計準則第27號（修訂）	獨立財務報表之權益法

應用該等新訂香港財務報告準則，對本集團於本會計期間及／或過往會計期間之業績及財務狀況並無重大影響。因此，無須就過往年度作出調整。



### 3. 分類資料

本集團按營運之分類資料分析如下：

#### 營運分類

截至2016年9月30日止6個月之損益表

	食米業務	便利店業務	證券投資	物業投資	企業及 其他業務	綜合賬目
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收益						
對外銷售	375,341	148,840	—	1,276	—	525,457
業績						
分類業績	37,917	(22,882)	25,518	(318)	(526)	39,709
財務成本						(169)
攤佔聯營公司業績	(168)	—	—	(398)	(965)	(1,531)
除稅前溢利						38,009
稅項						(8,182)
期內溢利						29,827
應佔期內溢利：						
本公司股東						32,780
非控股權益						(2,953)
						29,827

### 於2016年9月30日之分類資產及負債

	食米業務 千港元	便利店業務 千港元	證券投資 千港元	物業投資 千港元	企業及 其他業務 千港元	綜合賬目 千港元
<b>資產</b>						
分類資產	211,096	139,770	324,732	217,917	356,661	1,250,176
聯營公司權益	10,228	—	—	84,645	52,690	147,563
<b>綜合總資產</b>						<b>1,397,739</b>
<b>負債</b>						
分類負債	32,732	54,721	1	708	2,614	90,776
未分類之企業負債						46,617
<b>綜合總負債</b>						<b>137,393</b>

### 截至2015年9月30日止6個月之損益表

	食米業務 千港元	便利店業務 千港元	證券投資 千港元	物業投資 千港元	企業及 其他業務 千港元	總額 千港元	各分部間 的抵銷 千港元	綜合賬目 千港元
<b>收益</b>								
對外銷售	403,674	83,403	—	1,244	1,838	490,159	—	490,159
各分部間銷售	5	—	—	—	—	5	(5)	—
<b>總銷售</b>	<b>403,679</b>	<b>83,403</b>	<b>—</b>	<b>1,244</b>	<b>1,838</b>	<b>490,164</b>	<b>(5)</b>	<b>490,159</b>
<b>業績</b>								
分類業績	48,134	(23,348)	(59,135)	181	18,089			(16,079)
財務成本								(60)
攤佔聯營公司業績	8	—	—	320	3,337			3,665
除稅前虧損								(12,474)
稅項								(8,381)
<b>期內虧損</b>								<b>(20,855)</b>
應佔期內虧損：								
本公司股東								(20,597)
非控股權益								(258)
								<b>(20,855)</b>

於2016年3月31日之分類資產及負債

	食米業務 千港元	便利店業務 千港元	證券投資 千港元	物業投資 千港元	企業及 其他業務 千港元	綜合賬目 千港元
<b>資產</b>						
分類資產	258,483	108,593	396,693	163,081	277,277	1,204,127
聯營公司權益	12,920	—	—	85,703	53,679	<u>152,302</u>
綜合總資產						<u>1,356,429</u>
<b>負債</b>						
分類負債	32,724	35,813	1	572	2,743	71,853
未分類之企業負債						<u>32,245</u>
綜合總負債						<u>104,098</u>

**地域分類**

本集團於香港、中國之其他地區、越南以及其他地區經營業務。

本集團按地域市場(不計及貨品/服務之原產地)劃分之營業分析如下：

	按地域市場劃分之收益	
	截至9月30日止6個月 2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
香港	338,515	364,983
中國之其他地區	31,558	35,101
越南	148,840	83,403
其他地區	6,544	6,672
	<u>525,457</u>	<u>490,159</u>

#### 4. 其他淨收入／(虧損)

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
利息收入：		
— 於損益賬按公平值處理之金融資產	3,013	3,547
— 非指定於損益賬按公平值處理之金融資產	1,716	1,644
	<b>4,729</b>	5,191
股息收入：		
— 上市可出售投資	41	100
— 非上市可出售投資	1,660	—
— 於損益賬按公平值處理之上市金融資產	2,214	2,560
	<b>3,915</b>	2,660
可出售投資之已變現淨虧損	(632)	—
於損益賬按公平值處理之金融資產 之已變現淨收益	9,363	291
衍生金融工具之已變現淨收益／(虧損)	1,451	(29,065)
衍生金融工具之未變現淨虧損	—	(2,036)
匯兌虧損淨額	(1,228)	(2,961)
出售物業、廠房機器及設備之淨(虧損)／收益	(526)	223
雜項收入	2,317	3,386
	<b>19,389</b>	(22,311)

## 5. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)已扣除：

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
物業、廠房機器及設備之折舊及攤銷	10,162	8,936
預付租賃款項之攤銷	262	266
無形資產之攤銷	700	700
須於5年內悉數償還之銀行貸款之利息	169	60

## 6. 稅項

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
當期稅項：		
香港	8,336	7,687
中國其他地區	3	42
	<b>8,339</b>	<b>7,729</b>
往年度(超額撥備)／撥備不足：		
香港	2	506
中國其他地區	(21)	(121)
	<b>(19)</b>	<b>385</b>
遞延稅項	<b>(138)</b>	267
本公司及其附屬公司應佔稅項	<b>8,182</b>	<b>8,381</b>

香港利得稅乃根據兩個期內估計之應課稅溢利按16.5%計算。於其他司法權區產生之稅項按有關司法權區的適用稅率計算。

## 7. 股息

### (a) 屬於中期之股息：

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
中期結算後宣佈派發之中期股息每股1.2 港仙，按股數1,694,406,458股計算 (2015年：每股1.2港仙， 按股數1,694,406,458股計算)	<b>20,333</b>	<b>20,333</b>

中期結算後宣佈之中期股息沒有於中期結算日被確認為負債。

### (b) 於中期內批准及已付之屬於上財政年度之股息：

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
於中期內批准及已付屬於上財政年度 之末期股息每股1.2港仙，按股數 1,694,406,458股計算 (2015年：每股1.2港仙， 按股數1,694,406,458股計算)	<b>20,333</b>	<b>20,333</b>

## 8. 每股盈利／(虧損)

本公司股東應佔之每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃按下列資料計算：

	截至9月30日止6個月	
	2016年	2015年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)		
之盈利／(虧損)	<b>32,780</b>	(20,597)

	截至9月30日止6個月	
	2016年	2015年
	(未經審核)	(未經審核)

股份數目：

計算每股基本盈利／(虧損)之股份加權平均數	<b>1,694,406,458</b>	1,693,860,010
可能有攤薄影響之普通股：		
購股權	<b>596,244</b>	—

計算每股攤薄盈利／(虧損)之股份加權平均數	<b>1,695,002,702</b>	1,693,860,010
-----------------------	----------------------	---------------

截至2016年9月30日止期內之每股攤薄盈利乃基於假設所有可能有攤薄影響之普通股皆獲行使，因而對普通股股份加權平均數作出調整而計算。本期內並無顯著攤薄影響。

截至2015年9月30日止前期內之每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。因假設行使於2015年9月30日尚未行使之購股權而產生之任何新增股份會產生反攤薄影響，因此不包括在每股攤薄虧損之計算內。

## 9. 應收貿易賬項

本集團向其貿易客戶提供平均30至60日之信用期限。以下為根據貨品送出日期應收貿易賬項於報告期末之賬齡分析：

	2016年 9月30日 (未經審核) 千港元	2016年 3月31日 (經審核) 千港元
30日內	51,544	47,419
31日至60日	23,540	29,130
61日至90日	5,855	12,673
超過90日	2,419	2,641
	<b>83,358</b>	<b>91,863</b>

董事認為應收貿易賬項之賬面值與其公平值相若。

於2016年9月30日，應收貿易賬項中賬齡超過90日但並無減值的賬款為2,419,000港元(2016年3月31日：2,641,000港元)，因該款項屬於有良好還款記錄及近期並無拖欠還款記錄的應收賬項。

## 10. 應付貿易賬項

以下為應付貿易賬項於報告期末之賬齡分析：

	2016年 9月30日 (未經審核) 千港元	2016年 3月31日 (經審核) 千港元
30日內	37,432	34,213
31日至60日	2,375	2,277
61日至90日	198	174
超過90日	733	52
	<b>40,738</b>	<b>36,716</b>

董事認為應付貿易賬項之賬面值與其公平值相若。



## 11. 股本

	每股面值 0.10 港元 之股數	千港元
法定股本：		
於2015年4月1日、2016年3月31日 及2016年9月30日	<b>3,000,000,000</b>	<b>300,000</b>
已發行及繳足股本：		
於2015年4月1日	<b>1,691,406,458</b>	<b>169,141</b>
行使認購股權	<b>3,000,000</b>	<b>300</b>
於2016年3月31日及 2016年9月30日	<b>1,694,406,458</b>	<b>169,441</b>

於本期內已發行股本並無任何變動。

所有於前期內發行之新股份與於發行日之現有股份享有同等權益。

## 12. 關連人士交易

本期內，本集團與聯營公司及關連人士(其中部份人士根據上市規則亦被視為關連人士)進行之交易如下：

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
向聯營公司購貨及與聯營公司按成本分攤之 管理服務之淨額(附註 a, b)	<b>31,320</b>	70,511
與關連人士按成本分攤之管理服務之淨額 (附註 b, c)	—	192

附註：

- (a) 購貨乃在日常業務範圍內進行及其交易價乃參照一貫的市場價格。
- (b) 管理服務成本按成本基準分配至相關人士。
- (c) 關連人士與本集團有關連因其受本公司之一位共同董事共同控制。

於2016年4月1日至2016年9月30日期間，本集團向本公司董事林焯偉先生租用一項其擁有實益權益之物業。租賃協議已於2016年9月30日終止。期內之租金支出總額為480,000港元(2015年：480,000港元)。

#### 主要管理人員的薪酬

董事及其他主要管理人員於期內的薪酬如下：

	截至9月30日止6個月	
	2016年 (未經審核) 千港元	2015年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	10,361	10,087
退休僱員福利	283	239
以股份為基礎付款之費用	—	18
	<b>10,644</b>	<b>10,344</b>

董事及主要管理人員的薪酬由薪酬委員會參考個別人士的表現及市場趨勢後釐定或建議。

於2016年9月30日，於聯營公司之權益包括應收聯營公司款項的餘額約86,158,000港元(2016年3月31日：86,158,000港元)。於2016年9月30日之應收聯營公司款項餘額為無抵押、免息及毋須於未來12個月內償還。

### 13. 承擔及或然負債

於報告期末，未有在財務報表作出準備之承擔及或然負債如下：

	2016年 9月30日 (未經審核) 千港元	2016年 3月31日 (經審核) 千港元
(a) 已有合約之資本性承擔		
購入物業、廠房機器及設備	3,229	58,955
為一項可出售投資之資金投入	20,400	20,400
	<b>23,629</b>	<b>79,355</b>
(b) 或然負債及提供之財務擔保		
為取得銀行融資而提供擔保：		
— 聯營公司	14,130	13,878

於兩個報告期末，本集團之聯營公司並沒有動用任何本公司所擔保之銀行融資額度。

於報告期末，董事並不認為有任何根據該等本集團所提供之擔保而向本集團索償之可能。董事考慮到本集團之財務擔保之公平值並不重大，因此於各報告期末並無確認數值。



## 流動資金及財務資源

本集團於2016年9月30日持有現金結餘約為343,000,000港元及未償還銀行貸款約為18,000,000港元。本集團於2016年9月30日之現金及其他流動資產共約為912,000,000港元，連同可動用之銀行信貸，本集團擁有充裕之財務資源以應付其承擔及營運資金所需。

## 業務回顧及前景

本集團欣然報告截至2016年9月30日止6個月之回顧期間錄得淨溢利32,780,000港元。相對於去年同期之淨虧損，轉虧為盈乃主要由於本財政年度上半年環球金融市場改善的情況下，本集團持有於損益賬按公平值處理之金融資產與衍生金融工具錄得約19,724,000港元之未變現及已變現淨收益(2015年：虧損約64,152,000港元)。

在香港方面，食米業務環境競爭激烈且艱鉅。主要連鎖店間競爭嚴峻，且經營成本上漲。儘管挑戰重重，我們專注於成本效益，以維持利潤率及穩健之業務增長。

在中國大陸方面，食米業務環境競爭極為激烈且艱鉅。本集團於過往兩個財政年度錄得虧損。我們預計此不利之營商環境可能持續存在。我們已詳細檢討及評估目前之業務表現，並認為自本財政年度下半年起，重組業務及暫停中國大陸食米工廠將符合本集團之最佳利益。本集團預期暫停中國食米工廠之相關成本約為1千萬港元，並已於截至2016年9月30日止6個月之財務業績中作全數撥備。

在越南方面，我們的Circle K便利店業務表現理想，符合預期。越南遊客人數錄得雙位數字之穩健按年增長，而當地零售市場亦氣氛強勁。本集團之同店銷售增長錄得雙位數字之強勁增幅。我們正以審慎之步伐積極擴展店舖網絡，以鞏固市場領導地位，從而加快達致臨界質量。在胡志明市站穩腳步後，我們開始進駐河內市與頭頓市，該等市場極具潛質，並錄得強勁的銷售額。由於預期具有高增長潛力，我們更著力擴展店舖網絡至其他主要城市和旅遊勝地。與此同時，我們致力於提升店舖陳列模式、擴闊產品範疇、增加產品類別及加強全球採購。我們亦推行積極進取之採購計劃，以增加店舖之顧客流量。熱食服務專櫃正穩步發展，顧客忠誠及獎勵計劃亦日益受歡迎。我們致力於提昇我們的4F（新鮮、友

善、迅速、滿足)顧客服務承諾，以培養以顧客為中心之文化，並提供優質顧客服務。我們的CSL(關心、分享、學習)僱員培訓計劃在挽留Circle K最優秀之人才方面，發揮了愈來愈重要之作用，並使我們成為最受歡迎之僱主。我們相信Circle K便利店為越南最受歡迎之便利商店品牌及「鄰里便利店」。

於2016年9月30日，本集團之現金及銀行結餘淨額約為343,000,000港元。我們的均衡投資組合於回顧期間表現良好。本集團相信這將有利於本集團之長遠業績。憑藉在核心業務方面之嚴格財務管理，以及對所有投資活動之審慎資本管理，本集團已蓄勢待發，物色有利之投資機會，並使營運多元化，從而為股東創造穩定及持續的回報。本集團於本財政年度下半年之業績預期將令人滿意，我們對本集團之長遠增長前景抱持樂觀態度。

## 中期股息

董事會宣佈派發截至2017年3月31日止年度之中期股息每股1.2港仙(2015/2016年：每股1.2港仙)予於2016年12月23日(星期五)營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

預期中期股息將於2017年1月11日(星期三)或該日期前後派發予股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2016年12月19日(星期一)至2016年12月23日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會進行任何本公司股份過戶登記。

為符合資格享有中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及適用的過戶表格，須於2016年12月16日(星期五)下午4時30分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

## 董事於股份及相關股份持有之權益及淡倉

於2016年9月30日，各董事及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部份)之股份及相關股份中擁有須載入根據證券及期貨條例第352條所存置之登記冊內，或根據上市規則之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

好倉

### (a) 本公司之普通股

董事名稱	實益持有本公司普通股股數			本公司之 已發行股本之 概約百分比
	個人權益	公司權益	權益總額	
林世豪先生	—	7,350,000	7,350,000 (附註 1)	0.43%
林世雯女士	—	82,771,000	82,771,000 (附註 2)	4.88%
林世康先生	20,000,000	50,000,000	70,000,000 (附註 3)	4.13%
曾兆雄先生	2,500,000	—	2,500,000	0.15%

附註：

1. 此等7,350,000股股份由本公司董事林世豪先生擁有四成股權之公司鴻途集團有限公司持有。
2. 此等82,771,000股股份由本公司董事林世雯女士全資擁有之公司Joint Success Limited持有。
3. 林世康先生於2016年9月6日獲委任為本公司非執行董事。此等70,000,000股股份由本公司董事林世康先生持有，彼以實益擁有人持有20,000,000股股份及50,000,000股股份由林世康先生全資擁有之公司Cheerful Group Holdings Limited持有。

**(b) 本公司之全資附屬公司之無投票權遞延股份**

董事名稱	附屬公司名稱	身份	實益持有之 無投票權遞延 股份數目
林世豪先生	金源米業有限公司	受控制公司之權益	260,000 (附註)
林世豪先生	源隆行有限公司	受控制公司之權益	13,000 (附註)

附註：此等股份由本公司董事林世豪先生擁有四成股權之公司 Marvel City Holdings Limited 持有。

**(c) 本公司之聯營公司之普通股**

董事名稱	聯營公司名稱	身份	透過公司 持有之普通股 股份數目
林焯熾先生	達宏世紀有限公司	受控制公司之權益	300 (附註)

附註：此等股份由本公司董事林焯熾先生全資擁有之公司 L.K.C. Company Limited 持有。

(d) 購股權

董事名稱	身份	持有購股權數目	相關股份數目
曾兆雄先生	實益擁有人	2,500,000	2,500,000

董事獲本公司授出有關認購本公司相關股份之購股權，其所持之個人權益之詳情載列於下文「董事及僱員獲授予之購股權」一節。

除上文所披露者外，於2016年9月30日，本公司根據證券及期貨條例第352條而設立之登記冊所記錄或按本公司及聯交所根據上市規則所載之標準守則獲知會，本公司董事或彼等之聯繫人士概無擁有或被視為於本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。



## 董事及僱員獲授予之購股權

於2016年9月30日，根據本公司現行之購股權計劃，董事及僱員獲授予購股權之詳情如下：

授出日期	有效期	認購 1股股份 之行使價 (附註1) 港元	於 2016年 4月1日 之餘額	於期內授出	於期內行使	於 2016年 9月30日 之餘額
<b>董事</b>						
曾兆雄先生	2011年10月13日 2011年10月13日至 2018年8月25日 (附註2)	0.41	2,500,000	—	—	2,500,000
合計			2,500,000	—	—	2,500,000
<b>僱員</b>						
	2011年10月13日 2011年10月13日至 2018年8月25日 (附註3)	0.41	4,000,000	—	—	4,000,000
	2011年12月21日 2011年12月21日至 2018年8月25日 (附註3)	0.376	3,000,000	—	—	3,000,000
合計			7,000,000	—	—	7,000,000
<b>總計</b>			<b>9,500,000</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>9,500,000</b>

附註：

- 購股權以認購1股普通股的行使價是受到如配售新股或派送紅股，或本公司股本出現其他類似的變動時予以調整。
- 購股權以認購普通股可於購股權之有效期內行使，惟須按以下歸屬比例：
  - 最多佔購股權5,000,000股普通股之50%或行使部份購股權於自購股權接納日起計第2年後行使；及
  - 最多佔購股權5,000,000股普通股之100%或行使部份購股權於自購股權接納日起計第4年後行使。

3. 購股權以認購普通股可於購股權之有效期內行使，惟須按以下歸屬比例：
- (i) 最多佔購股權 6,000,000 股普通股之 33.33% 或行使部份購股權於自購股權接納日起計第 2 年後行使；及
  - (ii) 最多佔購股權 6,000,000 股普通股之 66.67% 或行使部份購股權於自購股權接納日起計第 3 年後行使；及
  - (iii) 最多佔購股權 6,000,000 股普通股之 100% 或行使部份購股權於自購股權接納日起計第 4 年後行使。

除上文所披露者外，概無董事或其配偶或未滿 18 歲之子女已獲授予或曾行使任何可認購本公司或其任何聯繫公司任何證券之權利。

### 董事購買股份之權利

除上文標題「董事於股份及相關股份持有之權益及淡倉」及「董事及僱員獲授予之購股權」所披露外，本公司或其任何附屬公司於期內任何時間並無訂立任何安排，使本公司董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益，而各董事、行政總裁、任何彼等之配偶或 18 歲以下子女亦無擁有可認購本公司證券之任何權利。

### 主要股東

於 2016 年 9 月 30 日，按本公司根據證券及期貨條例第 336 條而設立之登記冊所載，下列人士，本公司董事或行政總裁除外，擁有本公司之股份或相關股份之權益或淡倉：

股東名稱	持有股份數目 (附註 1)	本公司之 已發行股本之 概約百分比
Yuen Loong International Limited (「Yuen Loong」)	548,052,026	32.34% (附註 2)
Chelsey Developments Ltd. (「Chelsey」)	252,240,000	14.89% (附註 2)

附註：

1. 此等股份指好倉。
2. 本公司董事林焯熾先生分別擁有 Yuen Loong 及 Chelsey 已發行股本約 18% 權益。本公司董事林潔和女士分別擁有 Yuen Loong 及 Chelsey 已發行股本約 13% 權益。本公司董事林世豪先生擁有 Marvel City Holdings Limited 已發行股本 40% 權益，而 Marvel City Holdings Limited 分別擁有 Yuen Loong 及 Chelsey 已發行股本約 24% 權益。

除上文所披露者外，按本公司根據證券及期貨條例第 336 條而設立之登記冊所載，於 2016 年 9 月 30 日，本公司並不知悉有任何其他人士，本公司董事或行政總裁除外，於本公司之股份或相關股份中擁有權益或淡倉，及／或直接或間接擁有股本面值 5% 或以上之權益而附有在一切情況下於本集團任何其他成員公司之股東大會上投票之權利。


## 僱員及酬金政策

本集團僱員總數約為 2,263 名。

本集團不時檢討薪酬組合。除支付薪金外，其他員工福利包括退休福利計劃及醫療保險計劃，並為若干員工提供宿舍及住屋津貼。本集團並為某些高級職員和須經常到海外公幹之職員購買個人意外保險。

## 企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄 14 所載之《企業管治守則》及《企業管治報告》(「守則」)內之所有守則條文作為其本身之企業管治守則。本公司於截至 2016 年 9 月 30 日止 6 個月內已遵守守則。



## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的標準守則，作為本公司董事進行證券交易之行為準則。經本公司特定查詢後，全體董事均確認他們於回顧期內已完全遵從標準守則所載之規定準則。

## 董事資料變更

以下是根據上市規則第13.51B(1)條所須披露之董事資料變更：

1. 本公司獨立非執行董事甄懋強先生於2016年7月1日獲頒行政長官社區服務獎狀。
2. 本公司主席及執行董事、本公司提名委員會成員兼主席及薪酬委員會成員林焯偉先生於2016年7月31日離世。
3. 林焯熾先生(「林先生」)於2016年8月24日獲委任為董事會主席並辭任本公司之副主席職務。林先生於2016年9月6日獲委任為本公司提名委員會成員兼主席及薪酬委員會成員。
4. 林世康先生於2016年9月6日獲委任為本公司非執行董事。
5. 本公司獨立非執行董事余達志先生於2016年9月14日已獲委任為實力建業集團有限公司(香港上市公司，股份代號：519)之獨立非執行董事。
6. 林世豪先生於2016年9月22日獲委任為董事會副主席。
7. 本公司執行董事及司庫林潔和女士於2016年11月26日離世。

## 審核委員會

由三位獨立非執行董事林源道先生、余達志先生和甄懋強先生組成之審核委員會已聯同管理人員檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並商討審計、內部監控及財務申報事宜，當中包括審閱本集團截至2016年9月30日止之6個月之未經審核財務報表。

## 購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至2016年9月30日止之6個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

## 董事會

於本報告日期，本公司之執行董事為林焯熾先生(主席)、林世豪先生(副主席及董事總經理)、林世雯女士和曾兆雄先生。本公司之非執行董事為林世康先生。本公司之獨立非執行董事為林源道先生、余達志先生和甄懋強先生。

代表董事會  
金源米業國際有限公司  
主席  
林焯熾

香港，2016年11月29日